[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 июля 2018 г.					                                                       № 116

Об утверждении Положения о порядке применения поощрений за образцовое выполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную муниципальную службу, выполнение особо важных и сложных заданий

В целях стимулирования эффективности и качества работы муниципальных служащих, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 июня 2007 года № 67-ЗАО «О муниципальной службе в Ямало-Ненецком автономном округе», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке применения поощрений за образцовое выполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей, продолжительную безупречную муниципальную службу, выполнение особо важных и сложных заданий.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации села								     Ю.В. Тылик

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 06 июля 2018 года № 116

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке применения поощрений за образцовое выполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную муниципальную службу, выполнение особо важных и сложных заданий

1. Общие положения

	1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 26 Федерального закона                                от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от                          22 июня 2007 года  № 67-ЗАО «О муниципальной службе в Ямало-Ненецком автономном округе», Уставом муниципального образования село Газ-Сале.
 	1.2. Настоящее Положение устанавливает виды и определяет порядок применения мер поощрения к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования село Газ-Сале (далее - муниципальный служащий).
	1.3. Поощрение муниципального служащего - это форма признания его заслуг и оказания публичного почета за достигнутые результаты в профессиональной деятельности, направленная на стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, стремления к профессиональному росту.

	2. Принципы поощрения

	2.1. Поощрение муниципальных служащих основано на принципах:
	- законности;
	- гласности;
	- поощрения исключительно за особые личные заслуги и достижения;
	- стимулирования эффективности и качества работы.
	2.2. Муниципальные служащие,  в отношении которых действует дисциплинарное взыскание, не могут быть представлены к поощрению.

3. Основания поощрения муниципальных служащих

	3.1. Основанием для поощрения муниципальных служащих является безупречная и эффективная муниципальная служба.
	Безупречность муниципальной службы заключается в неукоснительном исполнении муниципальным служащим возложенных на него должностных обязанностей и отсутствии дисциплинарных взысканий на дату представления к поощрению.
	Эффективность муниципальной службы заключается в качественном, своевременном исполнении должностных обязанностей, проявлении инициативы, творческого подхода, обеспечивающих эффективность работы Администрации.

4. Виды поощрения муниципальных служащих

4.1. За образцовое исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей, улучшение качества работы, продолжительную безупречную и эффективную службу, выполнение особо важных и сложных заданий новаторство в труде, а также другие достижения в работе устанавливаются следующие виды поощрения:
1) представление муниципального служащего к награждению государственными наградами Российской Федерации и Ямало-Ненецкого автономного округа;
2) представление муниципального служащего к награждению наградами Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа и Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа и почетными званиями Ямало-Ненецкого автономного округа;
3) представление муниципального служащего к награждению наградами и почетными званиями муниципального образования Тазовский район;
4) награждение Почетной грамотой и объявление Благодарности органов местного самоуправления муниципального образования село Газ-Сале;
5) выплата единовременного денежного поощрения;
6) награждение ценным подарком;
7) иные поощрения и награждения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ямало-Ненецкого автономного округа.
4.2. Муниципальный служащий может быть представлен к нескольким видам поощрений одновременно.
	4.3. Вид поощрения муниципального служащего определяется Главой муниципального образования село Газ-Сале (далее – Глава села) индивидуально, в зависимости от стажа работы муниципального служащего в Администрации, его личного вклада в обеспечение эффективной работы структурного подразделения, в котором он работает, и Администрации в целом.

5. Условия поощрения муниципального служащего

	5.1. Поощрение муниципального служащего производится при отсутствии дисциплинарного взыскания.

6. Порядок применения поощрения муниципального служащего

6.1. Вопрос о поощрении муниципального служащего рассматривается Главой села по представлению непосредственного руководителя муниципального служащего. Представление о применении поощрения должно быть мотивированным, отражать личный вклад муниципального служащего в решение задач и выполнение функций, входящих в сферу его компетенции, уровень профессионализма и его коммуникативные способности. Поощрения оформляется в виде ходатайства согласно приложению к данному Положению.
6.2. Представление муниципального служащего к награждению государственными наградами Российской Федерации и Ямало-Ненецкого автономного округа осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ямало-Ненецкого автономного округа.
6.3. Представление муниципального служащего к награждению наградами Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа и Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа и почетными званиями Ямало-Ненецкого автономного округа осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ямало-Ненецкого автономного округа об указанных видах поощрения.
6.4. Представление муниципального служащего к награждению наградами муниципального образования Тазовский район осуществляется в порядке, установленном муниципальными  правовыми актами Тазовского района об указанных видах поощрения.
6.5. Решение о поощрении муниципального служащего в соответствии с подпунктами  4 и 6 пункта 4.1 части 4 настоящего Положения принимается органами местного самоуправления муниципального образования село Газ-Сале и оформляется муниципальным правовым актом, в котором должны быть указаны основания применения поощрения и его вид.
6.6.  Вручение Благодарности, Почетной грамоты, единовременного денежного поощрения, награждение ценным подарком производятся в торжественной обстановке Главой села или другим лицом по его поручению.
6.7.  Соответствующая запись о поощрении муниципального служащего вносится в трудовую книжку муниципального служащего, а копия распоряжения о поощрении приобщается к его личному делу.

7. Расходы, связанные с поощрением муниципальных служащих

	7.1. Выплаты, связанные с поощрением муниципальных служащих в соответствии с подпунктом 5 пункта 4.1 части 4 настоящего Положения и  приобретением ценного подарка, осуществляются из средств местного бюджета в порядке и размерах, определяемых Главой села в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих, и не могут превышать месячного денежного содержания при поощрении в соответствии с подпунктом 5 пункта 4.1 части 4 настоящего Положения.
	7.2. Расходы, связанные с оформлением Благодарностей, Почетных грамот, приобретением ценных подарков, осуществляются за счет бюджетных ассигнований, в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год.

	Приложение

	к Положению о порядке применения поощрений за образцовое выполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную муниципальную службу, выполнение особо важных и сложных заданий

ХОДАТАЙСТВО
о поощрении муниципального служащего
Администрации села Газ-Сале

Ф.И.О. муниципального служащего ______________________________________________
Замещаемая должность (классный чин)____________________________________________
_____________________________________________________________________________
Основание поощрения __________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Вид поощрения _______________________________________________________________
Стаж работы __________________________________________________________________
Результаты  аттестации _________________________________________________________
Конкретные достижения муниципального служащего, послужившие основанием для ходатайства о поощрении: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________	_________________		______________________
(наименование должности)			подпись	  	   расшифровка подписи

Дата

image1.jpeg